
UNIVERZITA KARLOVA
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Ghada Bouz
Rok narození: 1993
Identifikační číslo studenta: 97854423

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Pharmaceutical Chemistry
Studijní obor: Pharmaceutical Chemistry
Identifikační čísla studia: 525778

Název práce: Derivatives of pyrazinecarboxylic acid as potential antimycobacterial
active drugs.

Pracoviště práce: Department of Pharmaceutical Chemistry and Pharmaceutical
Analysis (16-16190)

Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: English
Školitel: prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.
Oponent(i): doc. Mgr. Robert Musiol, Ph.D.

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D.

Datum obhajoby : 05.03.2020 Místo obhajoby : Hradec Králové
Hlasování komise: prospěl/a: 8      neprospěl/a: ...

Průběh obhajoby: Předseda komise prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. všechny
přítomné přivítal a krátce představil doktoranda. Potom přednesl své
hodnocení školitel prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D., dále
připojil krátké hodnocení i jako vedoucí Katedry farmaceutické
chemie a farmaceutické analýzy. Jako školitel i jako vedoucí katedry
ve svých hodnoceních vysoce ocenil pracovní a publikační aktivitu
doktorandky. Své hodnocení připojil také Doc. PharmDr. Jan Zitko,
Ph.D., který byl konzultantem kandidátky. Poté seznámila MSc.
Ghada Bouz komisi a ostatní přítomné s obsahem své disertační
práce za použití powerpointové prezentace. Prezentace dosažených
výsledků byla přehledná a časově přiměřená. Následně oponenti
prof. Musiol i doc. Krátký přečetli svoje oponentské posudky. Na
připomínky a dotazy oponentů reagovala doktorandka správně.
Následovala diskuse, ve které s dotazy a připomínkami postupně
vystoupili: Doc. Nováková s dotazem co vedlo k výběru chinoxalinů
jako jedné ze zkoumané skupiny látek a s druhou otázkou ohledně
rozpustnosti zkoumaných látek. Dále se ptal doc. Miletín, zda je
aktivní formou látka kompletní (tzn. ve formě amidu) nebo zda
účinnou formou je až uvolněná karboxylová kyselina. Prof. Zimčík
se dále ptal, zda výsledky byly nějakým způsobem korelovány i s
elektronovými efekty substituentů, zda pozorovala kandidátka
nějakou antibakteriální aktivitu u jí studovaných derivátů
sulfonamidů a zda lze v literatuře dohledat nějaké zmínky o
antimykobakteriální aktivitě sulfonamidových derivátů. Kandidátka

1 181485 - Ghada Bouz



na všechny dotazy pohotově odpověděla. Následovalo neveřejné
zasedání, kdy přítomní členové OR formou vyjádřili svoje
stanoviska: počet hlasů „pro“: 8, počet záporných hlasů: 0, počet
hlasujících, kteří se zdrželi: 0. Na základě výsledku hlasování komise
doporučuje udělit MSc. Ghadě Bouz akademický titul „doktor“ (ve
zkratce „Ph.D.“ uváděné za jménem) podle § 47 Zákona o vysokých
školách č. 111/1998 Sb.

Výsledek obhajoby: pass (P)

Předseda komise: prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. ............................

 doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. ............................

 doc. PharmDr. Ivan Malík, Ph.D. ............................

 doc. PharmDr. Miroslav Miletín, Ph.D. ............................

 doc. PharmDr. Veronika Nováková, Ph.D. ............................

 doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. ............................

 doc. PharmDr. Jan Zitko, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 181485 - Ghada Bouz

http://www.tcpdf.org

